
 

 strana 1   

8/2014 Vydáno 26.9.2014 

 

 

ŘÍJNOVÁ AKCE ŽEN 

Sejdeme se ve středu, 15. října 2014, v 18 hodin v salonku v hostinci  
a v předstihu si vyrobíme vánoční květinovou kouli. 
Pro zajištění „výrobního materiálu“ je třeba se předem přihlásit. 

Prosím, pošlete do 10. října sms na číslo 736 409 408, že se akce 

zúčastníte.                                                                     A. Kocourková 



 strana 2   

CVIČENÍ ŽEN  

Úterní cvičení žen, vedené paní Marií 

Bečváříkovou, zahajuje v úterý, 7. října 2014, 

v 18.30 hodin.  

Podmínky a pravidla cvičení zůstávají stejné 

jako v minulé sezoně.                      A. Kocourková 

 
                                                                                                                                            

OBECNÍ BÁL VOLÁ! 

Svolávám na středu, 8. října 2014, v 18 hodin informační schůzku 

zájemkyň o nácvik půlnočního překvapení na obecní bál 2015. 

Sraz je v salonku hostince Útušice. Bál se koná 7. února 2015. 
                                                                                                                                           A. Kocourková 

 

NABÍDKA BROŽURY „OBEZŘETNOST SE VYPLÁCÍ“ 

Zprostředkování půjček - pomoc nebo pohroma 

Cesta k neúměrnému zadlužení může být mnohem kratší, než bychom si 
dokázali představit. Na lidi s finančními potížemi má totiž políčeno velké 
množství „šmejdů“, kteří na cizích problémech vydělávají a zadlužené lidi 
strhávají do ještě větších problémů. Své by o tom mohl říct pan Stanislav. 
Ten před časem ztratil zaměstnání a skončil v evidenci úřadu práce bez 
nároku na podporu v nezaměstnanosti. Ocitl se tak zcela bez příjmu, závislý 
na pomoci od rodiny. Rozhodl se oslovit zprostředkovatelskou společnost, 
která mu slíbila, že mu sežene půjčku. Za svoji "pomoc" si naúčtovala osm 
tisíc korun. Pan Stanislav navíc na doporučení společnosti uzavřel životní 
pojištění, kvůli zvýšení důvěryhodnosti u potencionálních věřitelů. Po 
několika měsících však žádnou nabídku na půjčku nedostal. Pan Stanislav 
neměl peníze na základní potřeby, a proto pojištění vypověděl. Na to 
zareagovala zprostředkovatelská společnost a za porušení smlouvy 
požadovala zaplacení pokuty ve výši deset tisíc korun. Pan Stanislav žádnou 
půjčku nezískal, naopak přišel o osmnáct tisíc a ještě se vystavil riziku 
exekuce.  
„Příběh pana Stanislava není zdaleka ojedinělý, podobnou zkušenost má 
bohužel řada lidí,“ konstatuje Michala Baslová, dluhová poradkyně 
regionální pobočky společnosti Člověk v tísni. Organizace nyní vydala 
příručku Obezřetnost se vyplácí. Příručka se snaží upozornit na riziková 
jednání a situace, do kterých se může dostat kdokoli z nás. „Vedle příběhů 
lidí, kteří se obrátili na naše služby, v publikaci uvádíme i návody, jak se 
rizikovým situacím vyhnout a jak na ně případně reagovat,“ upřesňuje 
Michala Baslová. Kromě popisu rizik spojených se zprostředkováním půjček 



 strana 3   

se tak obyvatelé Plzeňského kraje mohou v příručce dočíst například  
o problémech spojených s exekucí, oddlužením nebo s nákupem na 
předváděcích akcích.  
Vydání příručky bylo hrazeno z prostředků Ministerstva vnitra a Plzeňského 
kraje. „Příručka bude distribuována zdarma a bude od poloviny října 
k dispozici na krajském úřadě, ale i na obecních a městských úřadech po 
celém kraji,“ doplňuje Pavlína Kučerová z Krajského úřadu Plzeňského 
kraje. V elektronické podobě je příručka k dispozici například na webových 
stránkách organizace clovekvtisni.cz/plzen. 

 

DEN S HASIČI 

Na závěr prázdnin uspořádali naši hasiči velmi pěknou akci pro děti  
i dospělé. Předvedli vzorně udržované nové cvičiště na louce u řeky, 
připravené byly atrakce pro děti - stříkání vody na cíl, střelba ze 
vzduchovky, prohlídka hasičského auta, sestřelování plechovek, lovení 
ryb apod. Všichni shlédli dva hasičské útoky. Areálem se po celé 
odpoledne šířila příjemná hudba, zajištěno bylo posezení pod 
slunečníky, vzorná obsluha podávala s úsměvem občerstvení a na 
závěr nechybělo opékání buřtů. Krásnou pohodu násobilo pěkné 
počasí. 
Hasiči, děkujeme a těšíme se opět za rok! 
                                                                                                                                           A. Kocourková 

 

SBĚR OBJEMNÉHO ODPADU 

Obecní úřad Útušice ve spolupráci se společností AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. Plzeň pořádají v pondělí, 13. října 2014, sběr 
objemného odpadu. 
Stanoviště: Útušice - prostor před víceúčelovým sálem, Robčice – prostor 
před hasičskou zbrojnicí. 
Odpad ukládejte pouze do přistaveného kontejneru!  
 

Patří sem:  

 použitý nábytek ROZEBRANÝ NA 

JEDNOTLIVÉ DESKY – z důvodu 
menšího objemu  

 koberce  

 linolea  

 matrace  

 dveře  

 textilie  

 sportovní potřeby (lyže, sáňky, 

kola)  

 sanitární vybavení (WC, umyvadla, 

vany). 

 Nepatří sem:  

 komunální odpad, který patří  

do klasické popelnice  

 stavební suť, výkopová zemina  

 odpad z podnikatelské činnosti  

 autosedačky, nárazníky  

 veškerý nebezpečný odpad  

a elektrozařízení (lednice, 
televizory, počítačové monitory, 
zářivky a výbojky, autobaterie, 

zbytky barev apod.). 

 



 strana 4   

SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Obecní úřad Útušice ve spolupráci se společností AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. Plzeň pořádají v pondělí, 20. října 2014, sběr 
nebezpečných odpadů pro občany. 
Stanoviště: Útušice - prostor před víceúčelovým sálem, Robčice – 
prostor před hasičskou zbrojnicí. 
Během dne budou přistaveny vozy vybavené speciálními nádobami pro 
sběr nebezpečných odpadů. 

 
Přijímány budou následující druhy odpadů: 
- zbytky starých barev, znečištěné plasty  

a plechovky od barev 
- zářivky, výbojky, televizory, monitory, rádia, 

pračky 
- lednice, sporáky, bojlery 
- všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplní 
- upotřebené motorové oleje v uzavřených nádobách 
- brzdové a nemrznoucí kapaliny 
- zásady, kyseliny, rozpouštědla, chemikálie 
- pneumatiky – osobní bez disků 

 

ODPAD UKLÁDEJTE ODDĚLENĚ NA OZNAČENÁ MÍSTA POUZE  

V NEDĚLI, 19. října! 

Ostatní odpady jako je azbest, nákladní pneumatiky, objemný odpad 
(gauče, tvrzené plasty, židle, stoly atd.) nejsou sbírány. 

 

 

Společenská kronika 
V ŘÍJNU SLAVÍ VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM 

 RADLER Vilém               Útušice 
 BEJVLOVÁ Božena  Útušice     
 BOŠEK Jiří  Robčice 
    

ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE ÚTUŠICE PŘEJÍ OSLAVENCŮM  
VŠE NEJLEPŠÍ, HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOSTI. 

 
 

 

 

 

U nás doma, nezávislý útušický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Útušice, IČ: 00257354. 
Adresa redakce: OÚ Útušice, čp. 59, 332 09 Štěnovice. Místo vydání: Útušice.  

Redakční rada: Ing. V. Fink, J. Nosek, A. Kocourková, L. Haišmanová. Evid. Č. MK ČR E 13277. 
E-mail: obec@utusice.cz / www.utusice.cz 

mailto:obec@utusice.cz

